dis nobis sollicitudo incūbit vt tales ad hec
p̄moueat fr̄es: q̄ oleo dulcedis x̄bis eius
dem n̄ros foueat: s̄bditos a pctis p̄hibeāt
increpatiōis vitio pctoy suoy mordēat vul-
nera: eosq̄ ad illa p̄nie acrimōia purgādū:
⁊ tergendū. p̄uocēt ⁊ inducāt. Ad id x̄o ex-
equēdū sn̄ia diuine legis exposcūt: desidera-
tur ordo: ⁊ vite itegritas etiā postulat. Scri-
ptū est em̄: Tu scientiā repulisti ⁊ ego te re-
pellā ne sacerdotio fūgaris mibi: q̄ labia sa-
cerdot̄ custodiāt sciam: ⁊ legē exq̄rūt ex ore
ei⁹. als. put ad eā p̄tinet: inter pctm̄ ⁊ pctm̄
nō possit discernere: nec pctō ex̄tis: dei debe-
ret narrare iusticias: ⁊ testamētū illius assu-
mere p̄ os suū. H̄a cui⁹ vita despici⁹: x̄is est
vt ei⁹ p̄dicatio cōtēnā. Quare decernim⁹
vt pores ⁊ ministri generales ⁊ puñciales
p̄dicatoꝝ ⁊ minoꝝ ordinū p̄fator v̄l eoy vi-
carij: de discretoꝝ s̄llo ad tā salub: officū
um fr̄es diuina sciētia doctos: discretos vi-
gentes: vita probatos: et expertos moribus
(alioquin districtam reddant in futuro exa-
mine rationem) eligant et assumāt. Sic em̄
quod predicabunt facient: que arguent ope-
rari cessabūt: ⁊ in eis edificabit̄ populus x̄/
bo pariter ⁊ exemplo. **¶** Uex licet (sicut p̄di-
citur) de necessitate non sit: iterū eadē confi-
teri peccata: tamē quia. p̄pter erubescētiā
(que magna p̄nie est pars) vt eorundē pecca-
toꝝ iterū confessio: reputamus salub: ⁊ di-
strictē inūgimus: vt fratres ipsi cōfidentes
attente moueāt: ⁊ in suis p̄dicationibus ex-
hortentur: q̄ suis sacerdotibus saltem semel
cōsenteant in anno: asserendo id ad animarū
p̄fectum p̄culdubio p̄tinere. **¶** Porro vt
circa sepulturā apud loca eorundē frat̄y eli-
gentiū sepeliri: et portione canonica de reli-
ctis eisdem fratrib⁹ minime detrahendam:
nequeat in postey dubitari: in demus vt cor-
pora defunctor̄ qui apud eorundem frat̄ū
loca elegerint dum viuerent sepulturam: p̄-
cessionaliter cuz cruce. thuribulo. ⁊ aqua be-
nedicta cantando seu legendo officū mor-
tuoy vel psalmos: ⁊ alienas ingrediētes pa-
rochias possint assumere ⁊ ad suas deferre
ecclēſias tumultanda. **¶** De quibuscunq̄ vero
relictis p̄fatis fratribus in cōmuni vel sin-
gulis vltimis decedentiū voluntatibus siue
apud eos sepelien di sint siue alibi: nulla per
parochiales sacerdotes morientium (a qua
fratres ipos liberos esse volum⁹) canonica
portio: vel multomin⁹ per episcopos episco-
palis quarta omnino (cū eis tanq̄ exempti
non subsint) nec etiā debita iure parochie: si
forsā cathedralis defunctor̄ esset parochia

Decc. 4b

Extraneantes

lis ecclesia: detrahatur. De funeralibus autē medietatē: si cōmode diuisionem recipiāt: a se eiusdem medietatis estimatiōem soluant parochiali ecclesie et sacerdotibus antedictis. **F**u- neralia vero intelligunt hoc casu: que cū fune re deferunt. De cā delis xō quas fratres por- tant portio non petatur. Moneant autē iidem fratres et pro posse inducāt cōstitentes sibi: vt de xpijs bonis suis parochialib⁹ ecclesijs eo- rūq; sacerdotibus cōpetēter relinquāt: et que eis debēt parochialia iura reddāt. Ad h non murmuret questum secularis clerus: nō gerāt molesti prelati q; circa pmissa sic durimus pro- uidendū. Attendant q̄nta ex his que a primis duobus articulis statuta sunt salus animarū pueniat: aduertant q̄nta tollātur iurgia: et patēter cōsiderent q; eoz onera cum alijs no- stro beneficio salubriter et q̄n necessario parti- untur. **C**irca tertiu xō articulo diligenter intelligāt q; fratres ipsi hoc per priuilegia ro- manoz pontificū eis b;uigne concessa: an cō- stitutiōnē eandē habētus haberūt. **D**es sunt pauperes nil habētes singuli nec in com- muni rustica p̄dia: imo nec vrbana vel mobi- lia eoz alteri vel etiā vniuersi: mēdicāt victū: querūt vestitū et eaten⁹ sustinere p̄nt: quaten⁹ vel viuoz pietas: aut morientū charitas eis necessaria subministrat. Quis ergo nō misere- atur eoz q; oīa voluntatē hūdi etiā reliq̄runt? Quis nō cōpariat eisdē operatib⁹ tā vtiliter in agro p̄dico? Certe nullus nisi qui triturā- tis bonis os impie alligare velit: aut eos sub- tractis alimentis necare. Inopes parimonij onera ipsa nō habēdi necessitate nō sustinent. Et a curialib⁹ res ecclesijs vel p̄ijs locis dona- tas: a quarte prestatiōe seu lucratiuoz inscri- ptiōibus lex facit imunes. Relicta pauperi- bus nō patiunt falcidiā et legata ad fabricam vel p ornamentis ecclesijs aut ad diuinū cul- tum ppetuum: solutioni nō subiacēt canonice portiois. Pauperes autē (vt dictū est) sunt fratres et quod eis relinquit: aut in sua alimē- ta erogant: aut in fabricā siue in cultum diui- nū et ecclie ornāmēta p̄uertūt. p̄ quod nos (q; debem⁹ intelligere sup egenū et pauperē et nō obliuisci eoz cū humanitatis sit etiā secula- ris p̄ncipis p̄spicere egenis: et dare operaz vt paupibus alimēta non desint) non tam pie q̄ q̄dammodo iuste in eodē articulo egim⁹: egenus eisdem (vt p̄mittit) reddēdo fratres ab onere canonice portiois exemptos. **S**uper au- tem dicta cōstitutiōne que incipit: Super cathe- dram: quā penit⁹ reuocam⁹: alijsq; quibuscū- q; cōstitutiōnib⁹ specialib⁹ et generalib⁹ statu- tis puilegijs indulgētis sub quacūq; forma xboz p̄cessis: etiā si de ipis de xbo ad xbum

vel aliquoz nominib⁹ in n̄ris l̄ris oportet et fi- eri mentionē: p̄cētōib⁹ pactis: iuramētis: sen- tentijs et p̄suetudinib⁹ cōtrarijs nequaq; ob- stantib⁹: inuolabiliter obseruari sancim⁹. **N**ul- li ergo omnino hominū liceat hanc paginam nostrorum statuti: denunciations: exemptio- nis: p̄ceptoz approbatōis: iussionis: voluntat⁹: reuocatiōis et sanctōis infringere. Si q̄s autē rē.

Bulla pape Sixti. l̄ij. de concordia inter reli- giosos et parochialium ecclesiarum rectores.

Sirtus eps seruus seruoz dei ad p- petuā rei memoriā. Aices illius q; supra petrā edificauit ecclesiā suam (meritis licet insufficientib⁹) gerēs- tes in terris: et p eius inaculata vestigiā (q̄n- tū nob ex alto p̄cedit) incedere satagēs. In- ter christifideles quoslibet: et p̄sertim sub vno atq; eodē sacerdotij verillo nobiscū deo mili- tantes: pacem et charitatē inducere: et inductā confouere: vigilantia sollicitudine meditamur assidue: et q; his cōtraria sunt: falce vigilantie pastoralis ad radicē posita submouere: p̄- tererū et tempoz circūstantie id nō imerito expo- scere dinoscunt. **A**uper siquidē p parte tā ve- nerabilium fratru nostroz Moguntin. et Tre- uerē. archiep̄oz: ac Heripolen. Suomaciē. et Spiren. ep̄oz: quam dilecti filij nobilis viri Philippi Comitis palatini Rheni et ducis ba- uaric: qui vnus ex electoribus Romani impe- rij existit: ad nostrum peruenit auditū. **Q**u- ter dilectos filios predicatoz: minorum et car- melitarum ordinū professores: et nōnullos pa- rochialium rectores: et alios etiā ecclesiarū p̄- latos. Instigante illo qui tanq; leo rugiēs cir- cūit querēs quē deuoret: in partibus Herma- nier p̄sertim in oppido Ellingen Constañ. dio- ces. suscitata sunt nōnulla dissensionū et scan- daloz fomēta ex certis causis tūc nobis exp̄s- sis. **Q**ue nisi p vigilantia pastoralis officij ce- leriter succidant: possent ad scandalū nō mo- dicum christifidelū illarū partū faciliter per- uenire. **N**os igit attendentes qd sacrosancta Romana ecclia ab eius fundatione primua i ordine sacerdotali quē Petrus ap̄tus et eius successores obseruarūt instituta: et p viros p- uidos et sacer dotes virtuosos adaucta: et lon- gissimis tēporib⁹ feliciter p̄suata existit. **R**ur- susq; animaduertentes qd ho diernis t̄pibus: hoīum crescēte malicia: nisi ager domini⁹ cul- toribus idoneis. **B**uccinatoribus spū sancti et p̄conib⁹ verbi dei (qui p̄ter ceteros in or- dinibus fratrū mendicantiū gratia assistente diuina in copioso numero repertunt) assidue coleretur: vepribus maloz et sentib⁹ vitiozum omnīū celeriter obuere: nō potuim⁹ non nisi ab intimis cordis nostri dolore: q; inter tales